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„Chrystus żyje”
Chrystus zmartwychwstał, śmierć pokonana.
Krzyż to zwycięstwo naszego Pana.

Mario Magdaleno zostałaś wybrana,
by jako pierwsza zobaczyć Go z rana.

Przyszedł jak anioł cały w bieli,
aby i inni Go ujrzeli!

Nie chował ran, by Tomasz uwierzył
i spotkanie z Nim jeszcze raz przeżył.

Chrystus zmartwychwstał- jest tu razem z nami,
dotyka każdego z nas przebitymi rękami.

Leczy nasze choroby i odpuszcza grzechy,
gdy jesteśmy smutni dodaje pociechy.

Słucha naszych modlitw, smutków i radości
a gdy tylko chcemy w sercach naszych gości.

Popatrz na ołtarz dzisiaj-ON jest tu razem z nami,
bo jesteśmy przez Niego tak bardzo kochani!

 Celina Misch



               

„Weselcie się już, zastępy Aniołów, w niebie: 
weselcie się, słudzy Boga. 

Niechaj zabrzmią dzwony głoszące zbawienie, 
gdy Król tak wielki odnosi zwycięstwo.“ (Exultet)

Drodzy Parafianie !

Niech zwycięstwo Chrystusa nad śmiercią i cierpieniem,
przyniesie nam odrodzenie duchowe, 
napełni wszystkich spokojem i wiarą, 

da siłę w pokonywaniu trudności 
a na czas doświadczenia pandemii 

pozwoli z ufnością spojrzeć w przyszłość.

Błogosławionych, zdrowych, 
pełnych miłości i nadziei na lepsze jutro

Świąt Wielkanocnych 

życzą Wasi Duszpasterze

Ks. Proboszcz Rafał Kowalczyk
Ks. Wikariusz Zbigniew Topolnicki



Dobiegający kresu czas Wielkiego Postu, miał przygotować nas na wydarzenia 
kulminacyjne związane ze zbawczym dziełem Jezusa Chrystusa. Przez 40 dni 
poprzez praktyki pokutne chcieliśmy otworzyć swoje serca na działanie Boga, 
który to na drzewie krzyża okazał pełnię swej miłości do ludzi, oddając za nich 
życie, aby wybawić ich od śmierci wiecznej. (por. Rz 5,8). 
Aby lepiej zgłębić tajemnicę Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa zawartą 
w Triduum Paschalnym, warto przyjrzeć się czytaniom liturgicznym        
przeznaczonym na ten czas. 

W Wielki Czwartek pierwsze czytanie podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej 
wprowadza nas w czas izraelskiej paschy, która odbywała się na krótką chwilę 
przed wyzwoleniem Izraelitów z niewoli egipskiej. Spożywali oni baranka, 
którego krwią oznaczali drzwi swoich domów, aby ominęła ich śmierć. Można 
zauważyć wiele alegorii pomiędzy tamtą izraelską paschą, a ofiarą Jezusa. 
On złożył samego siebie zamiast paschalnego baranka, aby „wyprowadzić 
ludzkość z Egiptu”, czyli wyzwolić ich z niewoli grzechu i panowania zła. Swoją 
przelaną krwią na krzyżu „oznaczył” całą ludzkość jako lud wybawiony. 
Drugie czytanie liturgiczne z 1Kor. zawiera najstarszy zachowany przekaz słów 
i czynów Jezusa z Ostatniej Wieczerzy.  Za pomocą chleba i wina, 
ofiarowanych podczas Ostatniej Paschy, Jezus urzeczywistnia słowa: 
„Ja życie moje oddaję, aby je znowu odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja 
sam z siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znowu odzyskać. 
Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca.” (J 10, 17-18). 

Triduum Paschalne w oparciu o Pismo Święte

Jezus zatem już z wyprzedzeniem ofiarował Swoje życie, 
przemieniając swoją śmierć w wolny akt odkupieńczy. 
W Ewangelii natomiast możemy spotkać się z może 
nieco niezrozumiałym obrzędem obmycia nóg, inaczej 
zwanym mandatum. Jezus uniżając się do roli sługi 
umywa uczniom nogi. Gest ten ma na celu 
przypomnienie do czego powołany jest każdy wierzący 
- do miłości oraz ofiarnej służby drugiemu człowiekowi. 

Liturgia Wielkiego Piątku skupiona jest wokół Męki    
i Śmierci Zbawiciela. W centrum zbawczych wydarzeń 
widzimy Jezusa skazanego niesłusznie na śmierć.       



Bez żadnych wymówek, co nie 
znaczy, że bez obaw, bierze 
krzyż na swoje ramiona i rusza w 
ostatnią ziemską pielgrzymkę - na 
Golgotę. Spełnia się zapowiedź 
proroka Izajasza zawarta w 
pierwszym czytaniu liturgicznym, 
mówiąca o cierpiącym Słudze 
Pańskim: „.. Lecz On się obarczył 
naszym cierpieniem, On dźwigał 
nasze boleści, a myśmy Go za 
skazańca uznali, chłostanego 
przez Boga i zdeptanego.”        
(Iz 53,4)
Najistotniejszym elementem liturgii Wielkiego Piątku jest Adoracja Krzyża. 
Wierni indywidualnie oddają cześć krzyżowi, poprzez jego pocałunek lub przez 
przyklęknięcie przed krzyżem. 

Wigilia Paschalna koncentruje nas na grobie Jezusa i przygotowuje na radość 
Zmartwychwstania. Dzień ten jest celebracją przejścia (paschy) ze śmierci 
do nowego życia. Liturgia Wigilii Paschalnej składa się z 5 głównych części: 
obrzędu światła, liturgii Słowa składającej się z 8 czytań, które przeprowadzają 
nas przez historię zbawienia, odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych, liturgii 
eucharystycznej oraz procesji rezurekcyjnej. 
Tego dnia Ewangelia ukazuje nam niewiasty, które odkryły, że grób 
Zbawiciela jest pusty. Pokonał On więzy śmierci i jak zapowiedział, po trzech 
dniach odbudował świątynię [swego ciała]. por. J 2,19. 
Zmartwychwstanie Jezusa dopełniło Jego zbawczą misję, do której posłał Go 
Ojciec. Wydarzenie to, daje nam nadzieję na to, że po śmierci również i my 
zostaniemy przywróceni do życia. (por 1Kor 15,22)

Mimo ograniczeń związanych w tym roku a trwającą pandemią zechciejmy 
z wielką wiarą przeżyć święty czas Triduum paschalnego do którego
przygotował nas okres Wielkiego Postu. 



    Nabożenstwa PMK

- Nowenna do MB Nieustającej Pomocy w każdą środę o godz. 18.30.

- Nabożenstwo do Najświętszego Serca Maryi wynagradzające za 
 grzechy świata w każdą pierwszą sobotę miesiąca o godz. 10:00.

- Nabożeństwa Fatimskie – od maja do października 
 (dokładne daty podawane są w ogłoszeniach parafialnych).

- Adoracja Najświętszego Sakramentu od 18.00 - 19.00 w każdy 
 pierwszy piątek miesiąca.



   Z życia PMK...

Jubileusze Małzenskie Sw. Mikołaj 



UWAGA !!!  
W związku z trwającą pandemią i zmieniającymi się obostrzeniami program może 
ulec zmianie. Aktualne informacje można uzyskać na stronie internetowej: 
www.pmk-recklinghausen.eu

Na Mszę świętą w Wielki Czwartek, na Liturgie Wielkiego Piątku, Liturgię 
Paschalną w Wielką Sobotę oraz na pierwszy i drugi dzień świąt Wielkanocnych 
obowiązują wcześniejsze zapisy w Biurze Parafialnym. Tel.: 02361/62500 
(proszę dzwonić w godzinach urzędowania biura)

RECKLINGHAUSEN, Kościół Najświętszej Marii Panny,  Sedanstr. 27

Piątek
dnia 19.03.2021  Nabożeństwo Drogi Krzyżowej   godz. 10.00
              godz. 18.30
    Msza Święta i nauka rekolekcyjna  godz. 10.30
         godz. 19.00
Niedziela    
dnia 21.03.2021  Msza Święta i nauka rekolekcyjna   godz.  9.30
    Msza Święta i nauka rekolekcyjna   godz. 12.30
   Msza Święta i nauka rekolekcyjna  godz. 18.30
Wtorek
dnia 23.03.2021   Msza Święta    godz. 10.00
Środa
dnia 24.03.2021               Nowenna do Matki Boskiej NP, Msza Święta  godz. 18.30
Piątek
dnia 26.03.2021            Nabożeństwo Drogi Krzyżowej   godz. 18.30
    Msza Święta    godz. 19.00
Niedziela Palmowa   
dnia 28.03.2021   Msza Święta     godz.  9.30
    Msza Święta     godz. 12.30
         godz. 18.30
Wielki Wtorek
dnia 30.03.2021  Msza Święta    godz. 10.00

Wielka Środa
dnia 31.03.2021  Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 
   i Msza Święta        godz. 18.30

Dwudniowe Rekolekcje wygłosi 
Ks. Zbigniew Sarnowski z Dortmundu



Wielki Czwartek    
dnia 01.04.2021  Msza Święta Wieczerzy Pańskiej            godz. 19.00

Wielki Piątek
dnia 02.04.2021  Liturgia Wielkiego Piątku         godz. 17.00 i godz. 19.00

Wielka Sobota
dnia 03.04.2021   Poświęcenie pokarmów   godz. 10.30
         godz. 11.00
         godz. 11.30
         godz. 12.00
   
   LITURGIA PASCHALNA   godz. 18.00

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA
dnia 04.04.2021  Msza Święta Rezurekcyjna             godz.  7.30 !
    (po Mszy św. poświęcenie pokarmów)
    Msza św.      godz.  9.00 !
    (po Mszy św. poświęcenie pokarmów)
    Msza św.      godz. 12.30

Poniedziałek Wielkanocny
dnia 05.04.2021   Msza św.     godz.  9.00 !
         godz. 12.30

Okazja do Spowiedzi św. w Recklinghausen w czasie trwania Rekolekcji  
pół godziny przed rozpoczęciem Mszy św. i w Niedzielę, 

oraz w tygodniu również  pół godziny przed Mszą św.

UWAGA !!!  

W Wielkanoc i Poniedziałek Wielkanocny nie ma Mszy św. wieczornej o 18.30 !!!


